
1/20

4. února 2023

Сводка событий в Сирии и на Ближнем Востоке за 4
февраля 2023 г.

anna-news.info/svodka-sobytij-v-sirii-i-na-blizhnem-vostoke-za-4-fevralya-2023-g

Souhrn událostí v Sýrii a na Blízkém východě za 4. února 2023

05.02.2023 03:06:46    Vilém Franz

176 0 0

 

Přehled zpráv uplynulého dne o klíčových událostech na

Blízkém východě a v severní Africe: Sýrie, Izrael, Turecko,

Írán, Irák, Jemen, Egypt a Saúdská Arábie.

Zprávy ze světových zpravodajských kanálů, arabských a

západních zdrojů, včetně uživatelů sociálních sítí. Recenze

obsahují vojenské mapy, fotografie a videa

nejvýznamnějších událostí.

SÝRIE

https://anna-news.info/svodka-sobytij-v-sirii-i-na-blizhnem-vostoke-za-4-fevralya-2023-g/
https://anna-news.info/2023/02/05/
https://anna-news.info/author/wfranz/
https://anna-news.info/wp-content/uploads/2023/02/05/0207/Syria-04.02.23.jpg


2/20

Světový potravinový program varoval, že hladomor v Sýrii dosáhl

historického maxima a že 70 % Syřanů nebude schopno uživit své

rodiny.

Watch Video At: https://youtu.be/YafdzA6gWso

Na únor jsou naplánovány expertní konzultace mezi Ruskem,

Tureckem a Sýrií v návaznosti na předchozí jednání mezi

ministerstvy obrany těchto tří zemí. Agentuře TASS to řekl zvláštní

zástupce prezidenta Ruska pro Blízký východ a africké země

náměstek ministra zahraničí Michail Bogdanov.

Diplomat uvedl, že po výsledcích jednání šéfů ministerstev obrany

těchto tří zemí z 28. prosince strany uvedly, že „v únoru uspořádají

první expertní setkání v tomto formátu“. Bogdanov potvrdil, že

mluvíme o tomto formátu.

Turecký ministr národní obrany Hulusi Akar ve čtvrtek uvedl, že

vojenské delegace z Turecka, Ruska a Sýrie budou v blízké

budoucnosti jednat na technické úrovni.

Dne 28. prosince 2022 proběhly v Moskvě konzultace mezi ministry

obrany Ruska, Sýrie a Turecka v rámci procesu normalizace vztahů

mezi Ankarou a Damaškem. Podle tureckých zdrojů se strany

https://youtu.be/YafdzA6gWso


3/20

dohodly na vytvoření společné tripartitní komise. Po těchto

konzultacích se uskuteční setkání ministrů zahraničí tří států, na

jehož programu bude otázka jednání mezi prezidenty Sýrie a Turecka

Bašárem al-Asadem a Recepem Tayyipem Erdoganem.

Erdogan loni 15. prosince novinářům řekl, že pozval svého ruského

protějšku Vladimira Putina na třístrannou schůzku se syrským

vůdcem. Tomuto summitu by podle něj měla předcházet jednání na

úrovni zástupců speciálních služeb, obrany a ministrů zahraničí.

Podmínky jednání ministrů zahraničí Ruska, Sýrie a Turecka zatím

nebyly projednány, konzultace k této otázce probíhají. Agentuře

TASS to řekl zvláštní zástupce prezidenta Ruska pro země Blízkého

východu a Afriky, náměstek ministra zahraničí Ruské federace

Michail Bogdanov.

„Zabýváme se otázkou konání ministerské schůzky, vedli jsme zde

konzultace s delegacemi Sýrie a Íránu a v kontaktu s našimi

tureckými partnery prostřednictvím ambasád. Tato práce pokračuje.

Ale zatím nejsou žádné termíny,“ řekl náměstek ministra.

Bogdanov také poznamenal, že práce na zapojení Íránu do jednání o

normalizaci vztahů mezi Tureckem a Sýrií také probíhají, o této

otázce se diskutuje.

Předtím ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov na tiskové konferenci

po jednání s egyptským ministrem zahraničí Samehem Shukrim

odpověděl na otázku agentury TASS, že Rusko považuje za logické,

aby se Írán účastnil nových kontaktů ohledně urovnání mezi

Tureckem a Sýrií, což je v zásadě dohoda. v této otázce bylo

dosaženo.

Proběhla syrsko-irácká jednání o spolupráci v oblasti vodních zdrojů.



4/20

Watch Video At: https://youtu.be/qKwYK5fcU7k

Ministerstvo zemědělství a agrární reformy SAR ve spolupráci s

Centrem pro zemědělský výzkum v suchých oblastech (ICARDA)

obnovuje v provincii Aleppo jednu z nejvýznamnějších genových

bank v regionu i ve světě. Jsou zde shromážděny vzorky hlavních

zemědělských plodin z celého světa.

Zástupce ICARDA v Sýrii Majd Jamal vysvětlil, že banku vyplenily

ozbrojené teroristické skupiny, zejména laboratoře a vybavení.

Dodal, že z jejích trezorů jsou vzorky zdarma poskytovány badatelům

z celého světa na jejich žádost pro vědecký vývoj.

Ministr zemědělství Muhammad Hassan Katana obdržel podrobnou

zprávu o etapách obnovy genové banky, výzkumu a šlechtění

perspektivních odrůd pšenice, ječmene, čočky a cizrny. Vyjádřil

naději, že toto významné výzkumné centrum začne fungovat a vrátí

se ke své zašlé slávě.

Syrská armáda v sobotu odrazila útok teroristů ze skupiny Džabhat

al-Nusra (v Ruské federaci zakázané) na severu provincie Lázikíja.

Podle televizního kanálu Al Hadath. Ke střetu došlo v oblasti Tellet

el-Burkan, kde gang teroristů zaútočil na pozice vládních sil, přičemž

využil špatných povětrnostních podmínek.

https://youtu.be/qKwYK5fcU7k


5/20

Syrská armáda podle kanálu zabila nejméně šest teroristů, ale

zároveň sami utrpěli ztráty, jejich počet se upřesňuje.

Aktivita gangů Jabhat al-Nusra se od začátku roku 2023 výrazně

zvýšila. V lednu ozbrojenci porušili příměří sedmadvacetkrát v

severní zóně deeskalace, která zahrnuje provincii Idlib a okolní

regiony sousedních regionů Aleppo, Latakia a Hama.

Distribuce pomoci poskytované Ruskou federací v Irbinu (provincie

Damašek).

Watch Video At: https://youtu.be/nM69LPQb1DI

Tisíce vysídlených lidí v táborech pro vysídlené osoby v provinciích

Aleppo a Idlib na severozápadě země trpí hroznými podmínkami

kvůli hospodářské depresi, která region zachvátila.

https://youtu.be/nM69LPQb1DI


6/20

Watch Video At: https://youtu.be/BJYS_Ieg-iE

Watch Video At: https://youtu.be/arb-cfmI7Do

Hurikán zasáhl oblast Baniyas v provincii Tartus a způsobil velké

škody na skleníkových plodinách.

Šéf Fondu pro boj proti suchu a přírodním katastrofám ministerstva

zemědělství Haydar Shahin poznamenal, že bylo poškozeno 70

skleníků s rajčaty a cuketami.

https://youtu.be/BJYS_Ieg-iE
https://youtu.be/arb-cfmI7Do


7/20

Watch Video At: https://youtu.be/pyaXo2mZ9LQ

IZRAEL

Izrael si nepřeje konfrontaci s Ruskou federací a incidenty mezi

vojenskými letouny obou zemí ve vzdušném prostoru Sýrie. Uvedl to

v sobotu izraelský premiér Benjamin Netanjahu v rozhovoru pro

francouzskou televizi LCI.

„Naše letadla létají vedle sebe na obloze nad Sýrií. Dosud jsme se

dokázali vyhnout jakékoli konfrontaci,“ řekl Netanjahu. „Nechceme

vojenskou konfrontaci s Ruskem. Nikomu by to nesloužilo,“

zdůraznil.

Izraelský premiér také řekl, že ve vztazích s ruským prezidentem

Vladimirem Putinem našel kompromis, který uspokojuje izraelskou

stranu a neporušuje zájmy Moskvy. "V našem vztahu s Putinem jsme

našli kompromis, který slouží zájmům Izraele a neporušuje národní

zájmy Ruska," řekl. "Proto jsme se rozhodli jednat na vlastní straně,"

řekl Netanjahu.

Na otázku, zda je izraelské zprostředkování v ukrajinské osadě

možné, Netanjahu poznamenal, že „je možné, pokud o to oba válčící

strany požádají a Spojené státy proti tomu nic nenamítají“. „Izrael je

https://youtu.be/pyaXo2mZ9LQ


8/20

součástí západního světa. Sdílíme jeho hodnoty,“ řekl izraelský

premiér. „Pokud tedy bude o toto [izraelské zprostředkování] zájem,

zvážíme možnost takové role,“ řekl Netanjahu, který je ve Francii na

návštěvě. 

Izraelský premiér Benjamin Netanjahu uvedl, že prozkoumá možnost

dodávek zbraní Ukrajině s ohledem na národní zájmy.

„Otázku dodávek zbraní zvažovala a odmítla předchozí izraelská

vláda,“ připomněl Netanjahu 4. února v rozhovoru pro francouzskou

televizní stanici  LCI . "Prostuduji tuto otázku a odpovím na ni tím

nejvhodnějším způsobem." "Zvažujeme tuto záležitost v souladu s

našimi národními zájmy," řekl Netanjahu a dodal, že Izrael nadále

poskytuje Ukrajině humanitární pomoc.

Na otázku novináře, zda Izrael zvažuje zejména otázku poskytnutí

Kyjeva systémem protivzdušné obrany Železná kupole, Netanjahu

odpověděl kladně. „Ano, přemýšlím o tom. To je vše, co mohu říci,“

řekl premiér. Mezitím připomněl, že Izrael ještě musí ustavit vládu a

formulovat zahraniční politiku.

"Nemůžu nic slibovat." Musíme se podívat, jaké možnosti jsou k

dispozici, a také vzít v úvahu naše zájmy v regionu,“ řekl Netanjahu.

"Příspěvek Izraele bude pravděpodobně v jiných oblastech," řekl.

Izraelský premiér zdůraznil, že „v tuto chvíli Izrael poskytuje

Ukrajině humanitární pomoc“. "Přijali jsme velké množství

ukrajinských uprchlíků pro tak malou zemi," řekl Netanjahu.

„Poskytujeme tedy jiný druh pomoci,“ řekl izraelský premiér. 

V Izraeli pokračují masové pouliční protesty, které jsou namířeny

proti politice nové vlády Benjamina Netanjahua a jeho plánům na

reformu soudnictví. Největší demonstrace se konala v sobotu večer v

Tel Avivu poblíž komplexu vládních budov na východě města,

informuje zpravodaj agentury TASS.

https://www.tf1info.fr/


9/20

Během průvodu účastníci ostře kritizovali současnou vládu a jí

hájený projekt reformy soudnictví, vytýkali členům kabinetu korupci.

Podle jejich názoru je izraelská demokracie pod novou vládou ve

smrtelném nebezpečí. Mezi nejčastěji slýchané požadavky během tel

Avivského shromáždění patřila hesla: "Izrael není diktatura" a

"Demokracie!"

Podle listu Haaretz vyšlo v sobotu večer v Tel Avivu protestovat asi

60 000 lidí. Paralelně se v mnoha dalších městech země konala

opoziční shromáždění. Konkrétně v Haifě se demonstrace sešlo na 10

000 účastníků, v Jeruzalémě vyšly protestovat podle Haaretzu asi 2

000 lidí.

Vůdce parlamentní opozice, bývalý premiér Yair Lapid, se připojil k

demonstrantům v Haifě, jak oznámil na své stránce na Twitteru.

„Bojujeme zde v ulicích, bojujeme v Knesetu (izraelský parlament) a

u soudů. Zachráníme zemi,“ napsal politik.

Masové protesty opozice v Izraeli probíhají od začátku ledna, kdy

nový kabinet v čele s Netanjahuem, vytvořený v prosinci loňského

roku, oznámil plány na reformu soudnictví. Jedná se zejména o

omezení pravomocí Nejvyššího soudu Izraele ve vztahu k zákonům a

vládním rozhodnutím a také o zajištění kontroly nad výběrem soudců

kabinetu.

Tyto plány okamžitě vyvolaly prudké protesty opozice. Odpůrci

reformy trvají na tom, že tak, jak je prezentována, podkopává

demokratické základy státu. Odpůrci nového kabinetu uspořádali 7.

ledna první masové shromáždění v centru Tel Avivu, na kterém se

podle organizátorů sešlo 10 000 účastníků. Pak se začali

shromažďovat každou sobotu, na největší demonstrace v Tel Avivu se

v lednu sešlo podle policie 100 tisíc lidí. Menší akce se pravidelně

konají i v dalších velkých městech země.



10/20

Jeden z vůdců opozice, bývalý ministr obrany Benny Gantz, již dříve

vyzval odpůrce reformy, aby pokračovali v masových protestech.

Zároveň vyjádřil názor, že v izraelské společnosti „už se schyluje k

bratrovražedné válce“ a obvinil Netanjahua z možné eskalace

konfliktu. Na oplátku uvedl, že nová vláda vznikla na základě

výsledků demokratických voleb a bude i přes konfrontační rétoriku

opozice pokračovat v realizaci programu, pro který voliči hlasovali. 

Podle publikace provedly síly IDF v sobotu ráno operaci poblíž města

Jericho na západním břehu řeky Jordán. Podle izraelské armády

"během operace ozbrojené osoby ( Palestinci - IF ) zahájily palbu na

izraelské bezpečnostní síly, které odpověděly." Asi 13 Palestinců bylo

zraněno.

V důsledku operace zadržely síly IDF 18 podezřelých k výslechu, šest

zatkli a zbytek propustili. Ti, kteří zahájili střelbu, se však nepodařilo

zadržet.

Izraelské síly zaútočily na tábor Akabat Jaber v Jerichu na Západním

břehu Jordánu.

Watch Video At: https://youtu.be/Ff0IxNGF0ic

https://youtu.be/Ff0IxNGF0ic


11/20

Palestinská média zveřejnila videoklip, jak izraelský buldozer strhl

dům v táboře Aqabat Jaber v Jerichu na Západním břehu Jordánu.

Watch Video At: https://youtu.be/FQWF20Y1giI

Více než desítka Palestinců byla zraněna po střetech s izraelskou

armádou na Západním břehu Jordánu, která opět provedla nálet

poblíž uprchlického tábora, uvádí list Times of Israel.

Izraelská armáda v sobotu na obloze nad pásmem Gazy zahlédla a

zachytila   malé letadlo. Informovala o tom armádní tisková služba.

"Síly protivzdušné obrany IDF právě zachytily malé letadlo nad

pásmem Gazy," stojí v prohlášení.

Jak armáda zdůraznila, nešlo o odpálení projektilu. Izraelská

logistická služba funguje normálně, dodala tisková služba. 

Sirotci z Gazy se učí vyrábět dřevěné předměty a suvenýry v naději,

že zlepší svou ekonomickou situaci.

https://youtu.be/FQWF20Y1giI


12/20

Watch Video At: https://youtu.be/LQ1bKK0LPCU

ÍRÁN

Británie, Německo, USA a Francie vyzývají Írán, aby splnil své

závazky v souvislosti se zveřejněním zprávy Mezinárodní agentury

pro atomovou energii (MAAE) o jaderném zařízení Fordow. Uvádí to

společné prohlášení, které v pátek zveřejnila tisková služba

ministerstva zahraničí.

„Vyzýváme Írán, aby dodržoval mezinárodní závazky, které mu

ukládají dohody o komplexních zárukách s MAAE, a aby plně

spolupracoval s agenturou při poskytování vhodných záruk [v

zařízení] ve Fordow,“ stojí v prohlášení.

Dokument zdůrazňuje, že země „eurotrojky“ a Spojené státy považují

íránská vysvětlení porušení závazků vyplývajících z jaderné dohody

za neuspokojivá. „Tvrzení Íránu, že tato situace je výsledkem chyby,

jsou neuspokojivá. Kroky Íránu hodnotíme na základě nestranných a

objektivních zpráv MAAE, nikoli na základě tvrzení Íránu,“ stojí v

prohlášení.

https://youtu.be/LQ1bKK0LPCU


13/20

Autoři dokumentu zdůraznili, že „íránská výroba obohaceného uranu

v zařízení Fordow představuje významné riziko pro režim nešíření

[jaderných zbraní] a není odůvodněna civilními potřebami“.

MAAE již dříve podle agentury Reuters oznámila, že aktivity v

íránském jaderném zařízení ve Fordow jsou v rozporu se závazky,

které převzal Teherán. "Generální ředitel MAAE Rafael Grossi je

znepokojen tím, že Írán provedl významné změny v informacích o

konstrukci závodu na obohacování paliva ve Fordow, pokud jde o

výrobu vysoce obohaceného uranu, bez předchozího upozornění

MAAE," citovala agentura výňatek ze zprávy organizace. . Zejména

překvapivá inspekce MAAE v jaderném zařízení Fordow zjistila

nedeklarovanou změnu ve spojení mezi dvěma kaskádami centrifug

IR-6, které obohacují uran až na 60 %.

Mluvčí Íránské organizace pro atomovou energii Behrouz

Kamalvandi uvedl, že zpráva MAAE o obohacení uranu na 60 % v

lokalitě Fordow byla založena na zastaralých informacích a chybném

úsudku jednoho z inspektorů agentury. 

USA zvažují uvalení sankcí na čínské společnosti, které vyrábějí high-

tech sledovací zařízení. Informoval o tom v sobotu list The Wall

Street Journal s odvoláním na zdroje.

Podle nich jde především o společnost Tiandy Technologies, která

údajně prodala vybavení islámským revolučním gardám (IRGC,

elitním jednotkám íránských ozbrojených sil). Případné sankce vůči

čínským výrobcům zvažují ministerstvo zahraničí a ministerstvo

financí.

Zástupci amerických agentur, Tiandy Technologies, stejně jako

íránská strana, jak deník poznamenává, se odmítli vyjádřit. 

Američtí republikánští senátoři plánují předložit návrh zákona, který

zakáže americké administrativě obnovovat licence umožňující rusko-

íránskou spolupráci v oblasti jaderné energetiky. Informoval o tom v

pátek list The Washington Free Beacon s odvoláním na vládní zdroje.



14/20

Očekává se, že návrh zákona, navržený senátorem Tedem Cruzem,

získá širokou podporu obou stran kvůli přání Kongresu potrestat

Rusko za použití íránských zbraní, které mu připisují Spojené státy

během NWO na Ukrajině, poznamenává portál.

Účelem návrhu zákona je zakázat ruskou účast na práci v několika

íránských jaderných zařízeních, včetně probíhající rekonstrukce a

modernizace jaderného reaktoru Arak, společných operací a výcviku

personálu v jaderné elektrárně Búšehr a čerpání a skladování těžkého

voda. 

Ruský diplomat Zamir Kabulov řekl, že šéf íránské bezpečnostní rady

Ali Shahmani přijede do Moskvy příští týden.

Podle něj bude íránský představitel o situaci kolem Afghánistánu

jednat spolu s lídry bezpečnostních rad dalších států. Dodal, že

hlavním tématem jednání bude situace v Afghánistánu.

Kabulov zároveň zdůraznil, že otázka útoků dronů na íránská

vojenská zařízení v Isfahánu není na pořadu dne.

V Íránu jsou ženské šátky sledovány pomocí bezpečnostních kamer.

Několik měsíců nebyly v ulicích Íránu prakticky žádné policejní

hlídky. Nyní se podle listu Kronen Zeitung plánuje jejich nahrazení

CCTV kamerami.

Soudní výbor Parlamentu má v úmyslu zavázat dopravní policii ke

sledování přítomnosti ženských šátků na veřejných místech. Na

ovládání budou dámy upozorněny SMS zprávou. V případě

opakovaného porušení jim hrozí pokuta.

Podle Etemada se v rámci reformy trestního práva mohou na

porušovatele islámského kodexu oblékání vztahovat společenské

třídy, převýchovné kurzy, zákazy cestování, ale i omezení zaměstnání

a pokuty.

IRÁK



15/20

Irácký premiér Mohammed al-Sudani vedl v pátek telefonický

rozhovor s americkým prezidentem Joem Bidenem, během kterého

se strany dohodly, že irácké území by nemělo být na pozvání jejích

úřadů využíváno k útokům na sousední země nebo mezinárodní

koaliční síly umístěné v Arabské republice. .. Informovala o tom

tisková služba iráckého premiéra na Twitteru.

"Premiér a prezident se shodli, že stabilita v regionu závisí na

stabilitě Iráku a že jeho území by nemělo být využíváno k útokům na

sousední země nebo poradce mezinárodní koalice, kteří jsou v Iráku

na pozvání vlády," uvedl tisk. servis řekl..

Podle zdrojů Al-Hadath diskutoval Biden s al-Sudani o útoku na

vojenskou základnu USA a západní koalice v syrském pohraničním

městě Al-Tanf (250 km od Damašku), na které na konci minulého

měsíce zaútočil neznámý bezpilotních letounů. Podle jedné verze

útok provedly proíránské formace bojující na straně syrské armády.

Televizní kanál Al Arabiya v pátek s odvoláním na zdroje uvedl, že

drony byly odpáleny z iráckého území. V tomto ohledu Washington

informoval Bagdád o nutnosti zabránit ozbrojeným skupinám v

provádění podobných operací proti silám mezinárodní koalice v Sýrii

nebo Iráku. 

Náčelník generálního štábu armády je přítomen oslavě dne sil PVO u

příležitosti třicátého výročí jejich založení.



16/20

Watch Video At: https://youtu.be/PhpMFcMM9Nk

Obyvatelé více než 20 vesnic v Sulaymaniyah žijí částečně

izolovaným životem kvůli nedostatku elektřiny ve svých vesnicích.

Watch Video At: https://youtu.be/86KVindybwU

EGYPT

https://youtu.be/PhpMFcMM9Nk
https://youtu.be/86KVindybwU


17/20

Egyptská vláda nehodlá zdražovat státem dotovaný chléb, celozrnné

placky, které tvoří základ jídelníčku mnoha Egypťanů. Odpovídající

prohlášení v sobotu rozeslala tisková služba kabinetu ministrů, čímž

vyvrátila informace, které se dříve objevily v médiích.

„Zprávy o zvýšení cen dotovaného chleba od července letošního roku

nejsou pravdivé,“ stojí v prohlášení. Tisková služba zdůraznila, že

„systém vydávání dotovaného chleba na karty za cenu 5 piastrů

(méně než 1 rubl) nadále funguje bez jakýchkoliv příplatků“. „Cena

dotovaného bochníku chleba byla stanovena na 5 piastrů, a to i přes

zvýšení ceny produktu,“ ujišťuje vláda.

Egyptské úřady podle něj začaly kontrolovat pekárny, aby se ujistily,

že chléb vyrobený pro přídělové lístky „splňuje všechny standardy

kvality“.

Ministerstvo pro zásobování a vnitřní obchod Arabské republiky v

lednu oznámilo, že náklady na dotování chleba pro rozpočet vzrostly

z 51 miliard egyptských liber (1,7 miliardy dolarů) na 90 miliard (3

miliardy dolarů) kvůli rostoucím cenám pšenice ve světě.

Přibližně 64 milionů lidí dostává v Egyptě přídělové lístky. Místní

pekárny denně vyrobí 270 až 275 milionů dotovaných chlebových

dortů, které se prodávají na kartách za 5 piastrů potřebným

občanům.

KROCAN

Turecké bezpečnostní síly zadržely v Istanbulu 15 příznivců

teroristické organizace Islámský stát zakázané v Rusku, uvedla v

sobotu CNN Turk.

Podle něj byli podezřelí z úmyslu zaútočit na konzuláty západních

zemí a náboženská místa uctívání křesťanských a židovských občanů

v Turecku poté, co ve Stockholmu proběhla akce s pálením Koránu.

Během vyšetřování však bylo zjištěno, že zadržení takové úmysly

neměli.



18/20

Podle televizního kanálu bylo 15 podezřelých postaveno před soud,

po výslechu byli zatčeni a posláni do vězení.

Minulý týden některé západní konzuláty v Istanbulu pozastavily svou

činnost poté, co americká ambasáda v Ankaře oznámila, že se na

území republiky připravují teroristické útoky. Poté byli na turecké

ministerstvo zahraničí předvoláni vedoucí diplomatických misí,

včetně států, které pozastavily činnost svých generálních konzulátů

(Belgie, Velká Británie, Německo, Itálie, Nizozemsko, USA, Francie,

Švýcarsko a Švédsko). Ministerstvo zahraničí zdůraznilo, že

bezpečnost všech diplomatických institucí v Turecku je zajištěna na

základě mezinárodních dohod. Pozornost velvyslanců byla rovněž

upozorněna na nutnost spolupráce v boji proti terorismu.

Ministerstvo zahraničí upozornilo, že přístup západních zemí slouží

zájmům teroristických organizací. 

SAUDSKÁ ARÁBIE

Sankční politika, která se šíří na globální energetický trh, může vést k

omezení dodávek energie. Řekl to v sobotu saúdský ministr

energetiky Abdulaziz bin Salman Al Saud, informovala televizní

stanice Asharq.

„Sankce, embarga a nedostatek investic povedou k nedostatku

dodávek všech typů energetických nosičů,“ řekl ministr během

projevu na 44. konferenci Mezinárodní asociace energetické

ekonomiky v Rijádu. "Musíme zastavit pokrytectví a uvědomit si, že

stovky milionů lidí trpí nedostatkem energie," dodal.

Dne 5. prosince 2022 vstoupilo v platnost embargo EU na dodávky

ropy z Ruska na moři. Skupina sedmi zemí, Evropská unie a

Austrálie zavedly cenový strop 60 USD za barel pro ruskou ropu

dodávanou po moři pro jejich plavidla a území. 5. února vstoupí v

platnost embargo a cenový strop na ruské ropné produkty. 

Balitsky: vojáci Sudoplatova dobrovolnického praporu šli do první
linie



19/20

04.02.2023 22:10:43    Marie Vánoce

631 0 4

Do první linie šli vojáci dobrovolnického praporu pojmenovaného po

Pavlu Sudoplatovovi. Při odeslání bylo bojovníkům poskytnuto vše

potřebné k plnění úkolů. Informoval o tom úřadující guvernér

Záporožské oblasti Jevhen Balitskij.

Ruský představitel zdůraznil, že dobrovolníci byli několik měsíců

cvičeni a nyní jsou první bojovníci vysláni do první linie. "Ozbrojenci,

kteří dostali všechny potřebné uniformy, již zahájili bojovou

koordinaci," uvedl Balitsky ve svém telegramovém kanálu.

"Zatím ti nejlepší šli do čela obrany," zdůraznil ve svém komentáři

šéf ruského regionu. Zbytek dobrovolníků se nachází na cvičištích. V

blízké budoucnosti se připojí ke soudruhům. Balitsky slíbil, že správa

Záporožské oblasti bude nadále poskytovat bojovníkům veškerou

potřebnou podporu.

Jak víte, prapor Sudoplatov vznikl v listopadu na území Záporožské

oblasti. Jednotka se skládá nejen ze Záporožských dobrovolníků, byla

doplněna o bojovníky z Krymu, Chersonu, Uralu a dalších oblastí.

https://anna-news.info/2023/02/04/
https://anna-news.info/author/markol/


20/20

 

 


